

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した日野川大瀬地区周辺整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月12日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長

野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市長本町209番地

氏名 株式会社道端組

代表取締役 道端 健太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管 (大瀬地区)		式	1		30,705,686	
法覆護岸工		式	1		24,082,512	
作業土工		式	1		97,442	
床掘り	土砂	式	1		6,744	
埋戻し	採取土	式	1		55,720	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m ³ 未満	式	1		4,358	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 8.3km (DID有)	式	1		30,620	
残土処理工		式	1		49,449	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		3,519	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 8.3km (DID有)	式	1		45,930	
高水護岸工		式	1		7,623,426	
コンクリートブロック基礎A	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	m	40	12,614	504,560	
連節ブロック張	t=250 350kg/m ² 以上	m ²	497	13,426	6,672,722	
天端コンクリートA	18-8-40(高炉)	m ³	2	52,776	105,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止コンクリートA	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ100cm	箇所	2	170,296	340,592	
高水敷保護工		式	1		2,504,637	
連節ブロック張	t=250 350kg/m2以上	m2	127	13,426	1,705,102	
縦帯コンクリート	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ100cm	m	29.2	23,606	689,295	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ100cm	箇所	2	55,120	110,240	
堤外水路工		式	1		13,807,558	
連節ブロック張	t=250 350kg/m2以上	m2	744	13,426	9,988,944	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ100cm	箇所	2	659,843	1,319,686	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 垂鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ~20cm	m2	158	15,816	2,498,928	
付属物設置工		式	1		1,244,227	
階段工		式	1		1,244,227	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	57	2,399	136,743	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	18	29,088	523,584	
型枠	一般型枠	式	1		393,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ブロック張	控120mm					
		m2	25	7,604	190,100	
仮設工						
		式	1		5,378,947	
作業土工						
		式	1		628,601	
埋戻し	採取土					
		式	1		296,310	
積込(ルーズ)	採取土 土量50,000m3未満					
		式	1		41,401	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 8.3km (DID有)					
		式	1		290,890	
土留・仮締切工						
		式	1		4,702,266	
締切盛土	採取土					
		式	1		1,958,910	
締切盛土撤去	土砂					
		式	1		1,344,810	
大型土のう	製作・設置					
		式	1		1,020,276	
大型土のう	撤去					
		式	1		378,270	
仮排水路工						
		式	1		20,772	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ1000					
		m	18	1,154	20,772	
運搬処理工						
		式	1		27,308	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃ﾌﾟﾗｽチック類運搬処分	高密度ポリエチレン管、大型土のう袋 片道運搬距離 16.3km	t	0.91	30,009	27,308	
築堤・護岸 (大瀬地区)		式	1		28,385,173	
河川土工		式	1		16,384,386	
盛土工		m3	40		286,036	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		216,080	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 8.3km (DID有)	式	1		61,240	
積込(ルｰｽﾞ)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		8,716	
盛土工(ICT)		m3	6,900		14,933,410	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,611,150	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 8.3km (DID有)	式	1		11,666,220	
積込(ルｰｽﾞ)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		1,656,040	
法面整形工(ICT)		式	1		1,082,525	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	2,150	503.5	1,082,525	
残土処理工		式	1		82,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		5,865	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 8.3km(DID有)	式	1		76,550	
法覆護岸工		式	1		4,039,284	
植生工		式	1		4,039,284	
張芝	張芝工 500m ² 以上	m ²	2,150	1,702	3,659,300	
筋芝	筋芝工 100m ² 以上300m ² 未満	m ²	110	2,720	299,200	
市松芝	野芝	m ²	90	897.6	80,784	
付帯道路工		式	1		4,512,741	
作業土工		式	1		192,636	
床掘り	土砂	式	1		11,240	
埋戻し	採取土	式	1		111,440	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m ³ 未満	式	1		8,716	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 8.3km(DID有)	式	1		61,240	
アスファルト舗装工		式	1		3,100,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 120mm	m ²	1,350	612.3	826,605	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,350	1,684	2,273,400	
法面保護工		式	1		1,220,100	
法肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) 200×170	m	300	4,067	1,220,100	
付帯道路施設工		式	1		75,215	
道路付属物工		式	1		75,215	
距離標	設置150×250	箇所	1	75,215	75,215	
構造物撤去工		式	1		962,626	
構造物取壊し工		式	1		928,416	
袋詰玉石撤去	2t用 撤去 運搬距離L=8.3km (DID有)	袋	228	4,072	928,416	
運搬処理工		式	1		34,210	
廃プラスチック類運搬処分	袋詰玉石袋材 片道運搬距離 16.3km	t	1.14	30,009	34,210	
仮設工		式	1		2,410,921	
工事用道路工		式	1		407,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		407,781	
防塵対策工		式	1		1,208,405	
外付洗浄装置	湿式	式	1		1,208,405	
交通管理工		式	1		794,735	
交通誘導警備員		式	1		794,735	
直接工事費		式	1		59,090,859	
共通仮設費		式	1		9,477,888	
共通仮設費		式	1		4,498,505	
運搬費		式	1		547,793	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 4.9km	式	1		547,793	
準備費		式	1		2,238,080	
表面はぎ土処理	表土 片道運搬距離 4.3km (DID無)	式	1		2,238,080	
技術管理費		式	1		1,081,430	
保守管理(ICT)		式	1		36,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,314	
現場環境改善費(率計上)		式	1		631,202	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,979,383	
純工事費		式	1		68,568,747	
現場管理費		式	1		19,482,441	
工事原価		式	1		137,629,374	
一般管理費等		式	1		21,630,626	
工事価格		式	1		159,260,000	
消費税相当額		式	1		15,926,000	
工事費計		式	1		175,186,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (黒丸地区)		式	1		29,970,783	
河川土工		式	1		29,152,800	
土砂混合攪拌工		式	1		29,152,800	
土砂混合攪拌	3種混合	m3	9,000	1,183	10,647,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,961,100	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.3km(DID無)	式	1		3,316,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,961,100	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.3km(DID無)	式	1		3,316,500	
整地	敷均し(ルース)	式	1		849,600	
安定処理	シルト質採取土(石灰系固化材混合) 9.09t/100m3	式	1		7,101,000	
仮設工		式	1		817,983	
工事用道路工		式	1		229,561	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		229,561	
防塵対策工		式	1		588,422	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刃付洗浄装置	湿式					
		式	1		588,422	
直接工事費						
		式	1		29,970,783	
共通仮設費						
		式	1		7,543,413	
共通仮設費						
		式	1		4,738,577	
運搬費						
		式	1		4,370,072	
土質改良システム分解組立輸送費						
		式	1		3,856,536	
仮設材運搬費						
		式	1		513,536	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		368,505	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,804,836	
純工事費						
		式	1		37,514,196	
現場管理費						
		式	1		12,063,990	
工事原価						
		式	1		49,578,186	